

Консолидированный отчет о движении денежных средств

млн руб.	2014	2013
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль за год	3,792	7,448
<i>Корректировки:</i>		
Амортизация	737	705
Убытки от обесценения и восстановление убытков от обесценения, в том числе включенные в себестоимость реализованной продукции, нетто	5,704	1,070
Прибыль от выбытия прочих инвестиций	(37)	-
Чистая прибыль по курсовым разницам	(34)	(226)
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств	(65)	35
(Прибыль)/убыток от обесценения финансовых активов, нетто	(159)	746
Списание кредиторской задолженности	(70)	(667)
Прибыль от продажи инвестиционных прав и дочерних предприятий	(88)	(105)
Доля в прибыли объектов инвестирования, учитываемых методом долевого участия	(27)	(13)
Процентные расходы	3,147	4,382
Изменение неконтролирующей доли участия в обществах с ограниченной ответственностью	19	(205)
Процентные доходы	(778)	(362)
Расход по налогу на прибыль	615	1,246
Денежные средства от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале и резервах	12,756	14,054
Уменьшение запасов	18,146	2,528
Уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	3,113	1,109
(Уменьшение)/увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности	(14,641)	4,266
Уменьшение резерва на завершение строительства	(1,393)	(1,519)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	17,981	20,438
Налог на прибыль уплаченный	(2,270)	(2,350)
Проценты уплаченные	(3,494)	(5,616)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	12,217	12,472
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от продажи основных средств	135	16
Проценты полученные	716	375
Приобретение основных средств	(392)	(656)
Приобретение инвестиционных прав, прочих нематериальных активов и авансы, выданные на покупку инвестиционных прав	(2,251)	(3,410)
Приобретение дочерних предприятий, за вычетом приобретенных денежных средств	(392)	-
Прочие поступления/приобретения, нетто	197	554
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(1,987)	(3,121)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Получение займов	25,192	1,936
Погашение займов	(29,392)	(15,218)
Поступления от продажи собственных акций	-	10,406
Дивиденды, выплаченные дочерними предприятиями неконтролирующей доли участия	(132)	(760)
Дивиденды, выплаченные собственникам компании	(2,748)	-
Чистый поток денежных средств, использованных в финансовой деятельности	(7,080)	(3,636)
Увеличение денежных средств и их эквивалентов, нетто	3,150	5,715
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	-	307
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	11,089	5,067
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	14,239	11,089